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• Osoba nieprowadząca działalności zapłaci VAT od sprzedaży domu 
• Wykorzystanie prywatnego majątku w biznesie nie zawsze oznacza 

VAT przy sprzedaży 
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• Za działania flipera trzeba zapłacić podatek. Liczba sprzedanych 
mieszkań jest bez znaczenia 
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VAT 

Osoba nieprowadząca działalności zapłaci VAT od sprzedaży domu 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Maja Grochulska 03-03-2025 

 

Osoba nieprowadząca działalności w niektórych okolicznościach musi zapłacić VAT od sprzedaży 

domu. Sprzedaż nieruchomości prywatnej przez osobę nieprowadzącą działalności 

gospodarczej jest objęta VAT, gdy osoba ta działała jak zawodowiec – orzekł Naczelny Sąd 

Administracyjny w wyroku z dnia 4 lutego 2025 r. (sygn. akt I FSK 1422/21). Chodziło 

o sprzedaż trzech z pięciu domów w zabudowie szeregowej, które podatnik  wybudował na 

prywatnym gruncie. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Wykorzystanie prywatnego majątku w biznesie nie zawsze oznacza VAT przy 

sprzedaży 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 05-03-2025 

 

Jak wynika z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 27 lutego 2024 r. (sygn. akt 

I FSK 1631/21), jeżeli podatnik nabywa składnik majątku w celu wykorzystywania go zarówno 

 
CIT 

Zwolnienie z CIT - zagraniczne fundusze wygrały spór z polskim fiskusem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 03-03-2025 

Zwolnienie z CIT przysługuje również zagranicznym instytucjom wspólnego inwestowania, 

które są zarządzane wewnętrznie, przez własny zarząd. Polskie przepisy, które uzależniają 

prawo do preferencji od tego, że zarządzaniem zajmuje się podmiot zewnętrzny, mogą więc 

naruszać zasadę swobody przepływu kapitału – orzekł Trybunał Sprawiedliwości UE w wyroku 

z dnia 27 lutego 2025 r. (sygn. C-18/23). 

Pokaż artykuł 

 

Podatek u źródła. Sądy coraz więcej urządzeń uważają za przemysłowe. 

Eksperci zaniepokojeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc, Paweł Jastrzębowski 06-03-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 4 marca 2025 r. (sygn. akt II FSK 742/22) 

orzekł, że od wypłacanego za granicę wynagrodzenia za kontenery socjalno-biurowe, w których 

tymczasowo zamieszkują pracownicy budowlani, należy pobrać podatek u źródła. To kolejny 

wyrok wpisujący się w linię orzeczniczą, zgodnie z którą pojęcie urządzenia przemysłowego 

należy rozumieć dużo szerzej, niż zwykło się uważać. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9750114,osoba-nieprowadzaca-dzialalnosci-zaplaci-vat-od-sprzedazy-domu.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9749158,zwolnienie-z-cit-zagraniczne-fundusze-wygraly-spor-z-polskim-fiskuse.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9752239,podatek-u-zrodla-sady-coraz-wiecej-urzadzen-uwazaja-za-przemyslowe-e.html
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na cele działalności gospodarczej, jak i do celów prywatnych, może go zatrzymać w całości 

w swoim majątku prywatnym i w ten sposób całkowicie wyłączyć go z systemu opodatkowania 

VAT, pod warunkiem braku odliczenia podatku naliczonego przy nabyciu. 

Pokaż artykuł 

 

 

PIT 

Za działania flipera trzeba zapłacić podatek. Liczba sprzedanych mieszkań 

jest bez znaczenia 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 03-03-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 25 lutego 2024 r. (sygn. akt II FSK 823/22) 

orzekł, że działania flipera, a więc zakup czterech mieszkań w ciągu kilku lat, wyremontowanie 

ich, a następnie sprzedaż z zyskiem wypełnia znamiona działalności gospodarczej  w rozumieniu 

ustawy o PIT, od której należy odprowadzić podatek. 

Pokaż artykuł 

 

Korzystasz z anonimowego wsparcia? Musisz je wykazać w PIT i odprowadzić 
podatek 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 06-03-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w kolejnej już interpretacji indywidualnej z dnia 21 

lutego 2025 r. (sygn. 0113-KDIPT2-2.4011.1031.2024.3.SR) stwierdził, że internetowa wpłata 

od osoby, która nie podała swojego imienia i nazwiska, nie jest darowizną, a stanowi przychód 

z tzw. innych źródeł, który trzeba wykazać w zeznaniu rocznym PIT. 

Pokaż artykuł 

 
 

Postępowanie podatkowe 

Fiskus kwestionuje programy motywacyjne dla menedżerów 

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 04-03-2025 

Utworzenie przez spółkę programu motywacyjnego, polegającego na przyznaniu członkom 

zarządu akcji spółki, by odkupić je po wyższej cenie, jest działaniem sztucznym, mającym na 

celu unikanie opodatkowania - stwierdził szef Krajowej Informacji Skarbowej, odmawiając 

wydania opinii zabezpieczającej. Według niego głównym celem spółki było wydzielenie części 

wynagrodzenia menedżerów i opodatkowanie jej według stawki 19%, zamiast 32%. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9751558,wykorzystanie-prywatnego-majatku-w-biznesie-nie-zawsze-oznacza-vat-prz.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9749165,za-dzialania-flipera-trzeba-zaplacic-podatek-liczba-sprzedanych-miesz.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9752261,korzystasz-z-anonimowego-wsparcia-musisz-je-wykazac-w-pit-i-odprowadz.html
https://www.prawo.pl/podatki/programy-motywacyjne-stanowisko-skarbowki,531777.html
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